\

BAJTAHC

FMABHOTIO PACIMOPAANTENA, PACNOPAANTENA, NOJTYYATENA BOOXclIHblIX CPEACTB,
FMABHOIo ADBMMHNCTPATOPA, AODMNHNCTPATOPA MCTOYHUNKOB ®NHAHCNPOBAHNA AEONLUNTA BIOOXETA,
FMMABHOIo AABMNMHNCTPATOPA, ADMUHNCTPATOPA AOXOAO0OB BIOOXETA

[NnaBHbIli pacnopsauTens, pacnopsauTenb, noaydvatesnb
GHMKETHBIX CPEACTB, INaBHbI agMUHUCTPATOP,
afMVHUCTPATOp A0X0A0B GHOAKETA, [MTaBHbIN
agMUHMCTpaTop, agMUHUCTPATOP MCTOYHWKOB
hrMHaHCcMpoBaHuAa geduuuta brogpkeTa

HavmeHoBaHue 6opkeTa

MepuoauyHOCTL: rogoBast

EavHuua namepeHus: py6.

AKTWNB

1
I. HecpnHaHcoBbIe aKTUBbI
OcCHOBHble cpejacTBa
(6anaHcoBas ctommMocTb, 010100000), BCero
B TOM uucne:
HeABMXUMOeE MMyl ecTBo yupexaeHunsa (010110000)
MHOEe ABMXKUMOE nMyLLecTBO yypexaeHus (010130000)
npegmMeTsl nusmHra (010140000)
AMOpTM3aLNA OCHOBHbIX CPEeACTB
B TOM yucne:

amopTm3auns HefBMXUMOro UMYLLECTBa YUpexXeHus
(010410000)

amMopTM3aumns MHOTO ABMXKMMOIO UMYLLECTBA YUPEXAEHUs
(010430000)

amopTmsaumsa npeameToB ansuHra (010440000)
OCHOBHble cpefcTBa
(ocTtaTto4yHas ctonmocTb, cTp. 010 - cTp. 020)
N3 HUX:

HeABUXNMOE UMYLLEeCTBO yUYpexaeHns
(ocTtatoyHas ctoMmocTb, €Tp.011 - cTp.021)
NHOE ABUXMMOE UMYLLECTBO yupexaeHus
(ocTato4yHas cTtoMmocTb, cTp.013 - cTp.023)

KoAbl
®opma no OKY[, 0503130
«01» aHBaps 2016 . Jata 01.01.2016
no OKMNO 43761867
TKC(K)OY "CneuyuanbHas (koppekuvoHHas) oblieobpasoBaTenbHas Wwkona-nHtepHat Nel" VIII VIHH 2627013651
Buaa" n./iHosemueBso nasa no BK 075
BrogpkeTCTaBponofbCKOro Kpas no OKTMO 07400000
no OKEMN 383
Koa Ha Hauano roga Ha koHel oT4yeTHOro nepuopga
} cpeacTea cpeacTea
CTKF;O 69258)':18le:+:sz BO BPEMEHHOM nToro 2I:'f'e)f'lebTHH0a:Tb BO BPpEMEHHOM nTtoro
A pacnopsxeHun A pacnopsixeHun
2 3 4 5 6 7 8
010 12 960 263,11 - 12 960 263,11 13 505 564,11 - 13 505 564,11
011 4 054 734,45 - 4 054 734,45 4 054 734,45 — 4 054 734,45
013 8 905 528,66 - 8 905 528,66 9 450 829,66 - 9 450 829,66
014 - - - - - -
020 8 987 979,76 - 8 987 979,76 9 959 725,02 - 9 959 725,02
021 1524 192,95 - 1524 192,95 1636 098,51 - 1636 098,51
023 7 463 786,81 7 463 786,81 8 323 626,51 " 8 323 626,51
024 - - - - - -
030 3972 283,35 — 3972 283,35 3 545 839,09 3 545 839,09
031 2 530 541,50 - 2 530 541,50 2 418 635,94 - 2 418 635,94
033 1441 741,85 1441 741,85 1127 203,15 1127 203,15



AKTWNB

npegmMeTsbl IU3NHIa
(ocTtatoyHas ctommocTb, cTp.014 - cTp.024)
HemaTeleaanble aKTUBbI
(6anaHcoBas ctoumocTb, 010200000)*, BCero
N3 HUX:
MHOE ABMXMMOE MMYyLLecTBO yupexaeHus (010230000)1
npegmetsbl nu3nHra (010240000)*
AMOpTI/I3aLI|I/IF| HemMaTepuasibHbIX akTUBOB 1
N3 HUX:

MHOTO ABWXMMOTO MMYLLECTBA YUpexaeHus
(010439000)*

npegmeTos nusnHra (010449000)*
HemaTepmaanble aKTUBbI
(ocTaTouHas ctommocTb, cTp. 040 - cTp.050)
N3 HUX:
MHOE ABUXMMOE VMYLLECTBO yYpexaeHus
(ocTaTo4yHas cTtommocTb, CTp. 042 - ¢Tp.052)
npeameTbl NU3nHra
(ocTato4yHas ctommocTb, cTp. 043 - cTp.053)
HenpowvsBegeHHble akTUBbI
(6anaHcoBas ctonmocTb, 010300000)
MaTepunanbHble 3anacbl (010500000)
BnoxeHus B HedpuHaHcoBble akTuBbl (010600000)
N3 HUX:
B HeABMXUMOE MMyLLecTBO yypexgeHnsa (010610000)
B MHOE ABUXMMOE MMyLLecTBO yupexaeHus (010630000)
B npeameTbl nu3nHra (010640000)

Kog
cTpo-
K1

034

040

042
043
050

052

053
060

062
063

070

080
090

091
093
094

6romKeTHasn
[esATenbHOCTb

1891 517,37

Ha Hayano roga
cpeacTea
BO BpEMEHHOM
pacrnopsxeHun

nToro

1891 517,37

dopma 0503130, c. 2

Ha koHeu, oTyeTHOro nepuoga

6ropKeTHas
[eATenbHoCTb

17 680 956,30

2 452 387,13

cpefcTea
BO BpeMeHHOM
pacnopsxeHumn

17 680 956,30

2 452 387,13



AKTWB

1
HedunHaHcoBble akTusbl B nyTn (010700000)
U3 HUX:
HeABMXVMMOE MMYLLEeCTBO YUPeXAeHUs B NyTu
(010710000)

NHOe ABMXxunmoe I/IMyLIJ'eCTBO y‘-lpe)K,El,eHVIﬂ B nNyTn
(010730000)

npeameTbl n3nHra B nytn (010740000)
HednHaHCOBble akTUBbLI MMyl eCcTBa Ka3Hbl
(banaHcoBas ctoumocTb, 010800000) *
AmMoOpTM3auusa mMyu,ecTtea, CoOCTaBNSALWEro KasHy
(010450000) *

HecdunHaHcoBble aKTUBbI MMYyLLeCTBa Ka3Hbl
(ocTaTtoyHasa cToMmMocTb, cTp. 110 - cTp. 120)
3aTpaTbl Ha M3rOTOBNEHUE TOTOBOW NPOAYKLMK,
BbiNOMIHEHNE paboT, ycnyr (010900000)
MToro no paspgeny |
(cTp.030 + cTp.060 + cTp.070 + cTp.080 + cTP.090 + cTp. 100
+ cTp. 130 + cTp. 140)

Il. uHaHCOBbLIE aKTUBbI
[NeHexHble cpeacTBa yupexageHusa (020100000)

B TOM yucne:

[EeHexXHble CpeficTBa yUYpexeHUsa Ha NuULeBbIX cyeTax B

opraHe ka3HauvelicTBa (020111000)

OEHEeXHble CpeAcTBa yUYpexaeHus B opraHe

Ka3Hauelictea B nyTn (020113000)

LEHEeXHble CpeacTBa yUYpexaeHnsa Ha cyeTax B KpeauTHOW

opraHusauun (020121000)

[EeHexXHble cpeAcTBa yupexaeHusa B KpeguTHOM

opraHusauun B nytn (020123000)

[EeHeXHble CPpeAcTBa yUYPEeXAEHUA Ha cneunanbHbiX

cyeTax B KpeauTHoli opraHusauum (020126000)

Kopa
cTpo-
Ku

100

101
103

104
110

120

130

140

150

170

171
172
173
174

175

6oxkeTHas
[eATeNnbHOCTb

3

5 863 800,72

Ha Hauano roga

cpencTea
BO BPEMEHHOM uToro
pacnopskeHum

4 5

- 5863 800,72

dopma 0503130, c. 3
Ha koHel oTueTHOro nepuoja

6lo4KeTHas cpeacTsa
BO BPEMEHHOM nTOro
[esiTeNbHOCTb
pacnopspkeHum
6 7 8

23 679 182,52 - 23 679 182,52
- 41 298,95 41 298,95
41 298,95 41 298,95



AKTNB

1
[leHeXHble CpeAcTBa yupexAeHus B MHOCTPaHHOM
Ba/lIloTE Ha cyeTax B KPeAMTHO opraHusayum
(020127000)

kacca (020134000)
neHexHble AokymeHTbl (020135000)

AEeHeXHble cpefcTBa yupexaeHus, pasMelleHHble Ha
0eno3nTbl B KPeAUTHON opraHmsauynn (020122000)

durHaHcoBble BNoxeHusa (020400000)
B TOM uucne:
LeHHble 6ymaru, kpome akuuii (020420000)
akuum n nHble hopmbl yyacTtua B kanutane (020430000)
MHble huHaHcoBble akTuBbl (020450000)
PacueTbl no goxogam (020500000)
PacuyeTbl no BbigaHHbIM aBaHcaM (020600000)
PacueTtbl no kpegutam, 3aliMam (ccygam)
(020700000)
B TOM uucne:

no npeacTaBfieHHbIM KpeauTam, 3aiimam (ccypam)
(020710000)

B pamKax LeseBblX MHOCTPaHHbIX KPeanToB
(3aumcTBOBaHwMii) (020720000)

c fe6uTopamMu no rocyfapcTBeHHbIM (MyHULMNANbHbIM)
rapaHTusm (020730000)

PacuyeTbl ¢ nogoTyeTHbIMU Nuuamu (020800000)
PacueTbl no ywep6y 1 nisim goxogam (020900000)
Mpoune pacueTbl ¢ gebutopamn (021000000)

N3 HUX:
pacuyeTbl N0 HanoroeBbiM BblveTam no HAC (021010000)
pacyeTbl C (PMHAHCOBLIM OPraHOM MO Ha/IMYHbLIM
AeHexHbIM cpeacTBam (021003000)

pacyeTbl ¢ npouynmu gebutopamm (021005000)

Koa
CTpo-
Kn

176

177
178
179

210

211
212
213
230

260
290

291
292
293

310
320
330

331
333

334

6rogKeTHas
[eAaTenbHOCTb

36 473,13

Ha Hauano roga
cpeacTea
BO BPEMEHHOM
pacnopsikeHnn

dopma 0503130, c. 4
Ha koHeL, oT4yeTHOro nepvoga

6ropxeTHas CPeAcTBa
UTOro CATENLHOCTD BO BPEMEHHOM
A pacnopsixeHun
36 473,13 630,14 630,14



AKTNB

BnoxeHua B nHaHcoBble akTusbl (021500000)
B TOM uucne:
LeHHble bymaru, kpome akuuii (021520000)
akuMm 1 nHble hopmMbl yyacTusa B kanutane (021530000)
MHble onHaHcoBble akTMBbl (021550000)
PacueTtbl no nnartexam B 6ogxeTbl (030300000)
Vtoro no pasgeny |

(ctp.170 + cTp.210 + cTp.230 + cTP.260 + €cTP.290 +
cTp.310 + cTp.320 + cTp. 330 + cTp.370 + cTp. 380)

BANNAHC
(cTp. 150 + cTp. 400)

Kopg,
CcTpo-
K1

370
371
372

373
380

400

410

Ha Hauano roga

6loaxeTHasn cpeacTsa
BO BPEMEHHOM
[esTeNnbHOCTb
pacnopsxeHuu
61 140,60
97 613,73
5961 414,45

nToro

61 140,60

97 613,73

5961 414,45

dopma 0503130, c.5
Ha KOHeLl, OTYETHOro nepnoaa

GlogKeTHas cheAcTsa
BO BPeMEHHOM
fLesTenbHOCTb
pacnopsixeHuu
630,14 41 298,95 41 929,09
23 679 812,66 41 298,95 23 721 111,61



dopma 0503130, c. 6

Koa Ha Hauano roga Ha KoHey, oTueTHOro nepuosa
cpencTea cpeacTea
nACCHUB CTKﬁ)AO_ AZ':TAQT:;‘:W BO Bppep'MeHHOM nToro AZ';)‘TQG)?THH;:W BO BPEMEHHOM nTOro
pacnopshxeHun pacnopsixeHun
[ll. O6sa3arenscTBa
PacuyeTbl ¢ KpeaguTopamu no A40/IrOBbIM 470
o6sa3arenscteam (030100000)
B TOM uucne:
no gonrosbiM o6s3atenscream B py6asax (030110000) 471
no J,0NroBbIM 0653aTe€bCTBAM MO LEeNeBbIM 472
WHOCTpaHHbI kpegutam (3anmctBoBaHussmM) (030120000)
no rocyfapCcTBeHHbIM (MYHMULMNANbHBIM) rapaHTusim 473
(03013000)
no AO/roBbIM 06A3aTeNbCTBAM B MHOCTPaHHON BasioTe 474
(030140000)
PacueTtbl no NnpuHATbLIM 0653aTenbcTBam (030200000) 490 101 146,94 101 146,94 21 871,34 21 871,34
PacueTtbl no nnatexam B 60mxeTbl (030300000) 510 64 243,49 64 243,49 3224,25 3224,25
pacuyeTbl Mo Hanory Ha JoxoAbl U3NYECKUX STNLL 511 22 112,22 22 112,22
(030301000)
pacyeTbl MO CTPaxoBbiM B3HOCaM Ha ob6a3aTesibHoe 512 2 657,40 2 657,40 1 004,25 1 004,25
coumanbHoe cTtpaxoeaHue (030302000, 030306000)
pacyeTbl N0 Hanory Ha Npu6biNb opraHusaLmii 513
(030303000)
pacuyeTbl N0 Hanory Ha fo6aBfeHHYyl0 CTOUMOCTb 514
(030304000)
pacuyeTbl MO MHbIM NnaTexam B 6toaxeT (030305000, 515 169,04 169,04 2 220,00 2 220,00
030312000, 030313000)
pacuyeTbl N0 CTPaxoBblM B3HOCAM Ha MeAuLUHCKoe U 516 39 304,83 39 304,83

neHCMoHHoe cTpaxoBaHue (030307000, 030308000,
030309000, 030310000, 030311000)



MACCKUB

Mpoune pacyeTsl ¢ kpegutopamm (030400000)
N3 HUX:

pacyeTbl no cpencTteam, nosiydeHHbIM BO BpEMEHHOE
pacnopsxeHue (030401000)

pacyeTbl ¢ genoHeHTamu (030402000)

pacyeTbl MO yAepXaHusMm U3 BbinaaT no onnaTte Tpyga
(030403000)

BHYTpMBeAOMCTBEHHble pacyeTbl (030404000)
PacueTbl ¢ nogoTtyeTHbiMK nuuamm (020800000)
PacuyeTbl no goxogam (020500000)

PacueTbl no ywep6by 1 nHbim goxogam (020900000)
MToro no pasgeny lil
(cTp.470+ cTp.490 + cTp. 510 + cTp.530 +
cTp. 570 + c¢Tp.580 + cTp.590)
IV. ®nHaHCOBbI pe3ynbTar

®UHAHCOBLI pe3ynbTaT 3KOHOMUYECKOTO Cy6bekTa
(040100000)

(hVMHAHCOBBIN pe3ynbTaT NPOLW/bIX OTYETHLIX NEepUoAOB
(040130000)

poxofnbl 6yaywmx nepnogos (040140000)
pacxogbl 6yaywux nepuogos (040150000)
pesepBbl npeacToawmx pacxogos (040160000)
BAJTAHC
(cTp. 600 + cTp. 620)

<*> [laHHble N0 3TUM CTPOKaM B BantoTy 6anaHca He BXOAAT.

Kopg,
CTpo-
K1

530

531

532
533

534
570
580
590

600

620

623

624
625
626

900

6rogKeTHas
[esTenbHOCTb

1 100,00

166 490,43

5794 924,02

5 794 924,02

5961 414,45

Ha Hayano roga

cpeacTBa
BO BPEMEHHOM
pacnopsxeHum

nToro

1100,00

166 490,43
5794 924,02

5794 924,02

5961 414,45

J1

6romKeTHas

LesATenbHOCTb

25 095,59

23 654 717,07

22 490 227,38

-20 655,61
1185 145,30

23 679 812,66

41 298,95

41 298,95

41 298,95

41 298,95

dopma 0503130, c. 7
Ha koHeL oTyeTHOro nepuoaa
cpeacrtea
BO BPEMEHHOM
pacnopshkeHuu

uToro

41 298,95

41 298,95

66 394,54

23 654 717,07

22 490 227,38

-20 655,61
1185 145,30

23 721 111,61



